
Ponedjeljak, 8. svibnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 567- broj 9 

Grad Opatija 
Članak 1. 

Na temelju članka 75. Zakona o financiranju javnih 
potreba (»Narodne novine«, broj 117/93) i članka 28.\ 73. 
stavka 2. Statuta Grada Opatije (»Službene novine« Župa
nije primorsko-goranske broj 10/93), Gradsko vijeće Grada 
Opatije, 27. travnja 1995. godine donosi 

GODIŠNJI OBRAČUN 
Proračuna Grada Opatije za 1994. godinu 

Članak 1. 

Godišnji obračun Proračuna Grada Opatija za 1994. 
godinu, sadrži: 

— ukupno ostvaren prihod po 
Bilanci proračuna KN 28.899.870,24 

— ukupno izvršen raspored prihoda po 
Bilanci proračuna KN 27.500.653,93 

— neutrošena sredstva na dan 
31. prosinca 1994. godine KN 1.399.216,31 

Članak 2. 

Neutrošena sredstva po Godišnjem obračunu Prora
čuna Grada Opatija za 1994. godinu u iznosu od 
1.399.216,31 KN prenose se u korist Proračuna Grada 
Opatija za 1995. godinu. 

Članak 3. 

Pregled izvršenja bilančnog dijela Proračuna Grada 
Opatija za 1994. godinu sastavni je dio ovog Godišnjeg 
obračuna. 

Klasa: 400-08/95-01/01 
Ur.broj: 2156/01-01-95/1 

Opatija, 27. travnja 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

19. 
Na temelju članka 28, 29. i 57. Zakona o prostornom 

uređenju (»Narodne novine« broj 30/94) i članka 28. Sta
tuta Grada Opatije (»Službene novine« broj 10/93) i sugla
snosti Ministarstva prostornog uređenja graditeljstva i sta
novanja, klasa: 350-02/95-04/05, ur.broj: 531-02/1-1-95-2 od 
29. ožujka 1995. godine, Gradsko vijeće Grada Opatije, na 
sjednici održanoj dana 27. travnja 1995. donosi 

O D L U K U 
o donošenju izmjene i dopune Provedbenog urbanističkog 

Plana »Thalassotherapia — Adriatic« 

Izmjena i dopuna PUP-a »Thalassotherapia — Adria
tic« donosi se na temelju Odluke o izradi izmjene i dopune 
PUP-a »Thalassotherapia — Adriatic« (»Službene novine« 
broj 13/92). 

Članak 2. 

Izmjena i dopuna PUP-a »Thalassotherapia — Adria
tic« sadrži: 

A) Tekstualni dio 
B) Grafički dio 

1. granice područja za koje se Plan donosi 
2. urbanističko-tehničke uvjete 
3. komunalnu infrastrukturu 
4. hortikulturno rješenje 

Članak 3. 
1. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

1.1. TENIS IGRALIŠTA (parcela br. 1 - dio okuć
nice hotela Adriatic) 

1.1.1. NAMJENA POVRŠINA 

Parcela je namijenjena uređenju dva tenis igrališta kao i 
objektu pratećih sadržaja sa svlačionicama, sanitarijama, 
spremištem rekvizita i ugostiteljskim sadržajem, te otvre-
nom terasom ugostiteljskog sadržaja. 

1.1.2. UREĐIVANJE PROSTORA 

Građevinska parcela definirana je u grafičkom prilogu 
br. 4. Površina građevinske parcele iznosi 2920 m2. 

Priključak parcele na javni put definiran je u grafičkom 
prilogu br. 4, a priključci parcele na vodovod, kanalizaciju i 
elektriku ostvaruju se u skladu s rješenjima definiranim u 
temeljnom provedbenom planu — preko parcele hotela. 

Za uređenje parcele potrebno je sruštiti objekte ozna
čene u grafičkom prilogu br. 4. 

1.1.3. UVJETI GRADNJE 

— Građevinski pravac: definiran u grafičkom prilogu 
br.4. 

— površina unutar koje se može razviti tlocrt objekta s 
udaljenostima od ruba parcele: definirana u grafičkom pri
logu br.4. za prateći objekt, a točna lokacija tenis igrališta 
također definirana u grafičkom prilogu. 

— Maksimalna izgađenost parcele: iznosi 5% površine 
parcele (cea 140 m2) 

— Minimalna izgrađenost parcele: iznosi 3,5% površine 
parcele (cea 100 m2) 

— Površina dva tenis igrališta od cea 1250 m2 ne ulazi u 
površinu izgrađenosti građevinske parcele. 

— Maksimalna visina objekta: iznosi 7,0 metara (visina 
vijenca od kote konačno zaravnatog terena) 

— Maksimalni broj etaža: objekat može imati maksi
malno 2 etaže 

— Vrsta krova, nagib i pokrov: krov objekta je ravni, 
riješen sa slojem zemlje i zatravnjen, ili kao prohodna 
terasa. Dio krova iznad prve etaže kao prohodna terasa. 



i. 

Stranica 568 - broj 9 SL UŽBENE 

— Uvjeti za smještaj vozila: parkirna mjesta osigurana 
su na javnim prometnim površinama uz objekt hotela. 

— Uvjeti za izgradnju pomoćnih objekata: Nije dozvo
ljena izgradnja slobodno stojećih pomoćnih objekata, a 
postojeći rezervoar za tekuće gorivo se zadržava. 

— Uvjeti za izgradnju ograda: oko funkcionalne povr
šine igrališta dozvoljava se postava žičane ograde maksi
malne visine 3,0 metra, a preostali dio parcele ograditi 
zelenom živicom ili niskim kamenim zidom visine 80-100 
cm. 

— Uvjeti za zaštitu okoline i oblikovanje okoliša: 
— prilikom izgradnje objekta odvodnju otpadnih voda 

treba riješiti u skladu s rješenjem u elaboratu, 
— kruti otpad sakupljati i odvoziti na gradski deponij, 
— maksimalno sačuvati postojeće zelenilo, 
— dio parcele koji nije namijenjen izgradnji objekta i 

uređenju tenis igrališta, hortikulturno urediti prema horti-
kulturnom rješenju koje je sastavni dio plana, 

— otvorena terasa ugostiteljskog sadržaja može zauzi
mati najviše 60 m2, 

— visinske razlike prilikom usjecanja u teren riješiti 
terasasto maksimalnih visina 1,50 m, a terase ozeleniti. 
Iznimno mogu potporni zidovi biti visine od 2-3 m, u slu
čaju kad je podzid ujedno ogradni zid parcele prema javnoj 
površini, 

— vidljive potporne zidove izvesti u kamenu. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. ; 

Klasa: 011-01/94-01/39 
Ur.broj: 2156-01-01/94-1 

Opatija, 27. travnja 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA 
OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

20. 
Na temelju članka 4. stavka 2. Zakona o određivanju 

poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica lokalne sa
mouprave i uprave (»Narodne novine« broj 75/93)i članka 
28. Statuta Grada Opatije (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 10/93), Gradsko vijeće Grada 
Opatije, na sjednici održanoj 27. travnja 1995. godine do
nosi 

O D L U K U 
o držanju kućnih ljubimaca 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se propisuju uvjeti i način držanja kuć-

WINE Ponedjeljak, 8. svibnja 1995. 

nih ljubimaca, registracije i držanje pasa i postupak sa 
psima i mačkama lutalicama. 

Članak 2. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na pse koji služe za 
potrebe vojske, policije i drugih državnih tijela. 

II. UVJETI I NAČIN DRŽANJA KUĆNIH LJUBI
MACA 

Članak 3. 

Kućnim ljubimcima u smislu ove Odluke smatraju se 
psi, mačke, ukrasna perad, ptice, mali sisavci, akvarijske 
ribice, kornjače, te ostale male životinje. 

Životinje koje se drže i uzgajaju u gospodarske svrhe ne 
smatraju se kućnim ljubimcima u smislu ove Odluke. 

* Članak 4. 

Neuobičajene vrste životinja (divlje zvjeri, veći sisavci, 
gmazovi, veći vodozemci) moguće je držati samo na osnovu 
i pod uvjetima utvrđenim rješenjem nadležnog tijela 
državne uprave. 

Članak 5. 

Fizičke i pravne osobe koje su vlasnici kućnih ljubi
maca, odnosno osobe kojima je povjereno njihovo čuvanje 
(u daljnjem tekstu: držatelji) dužni su se brinuti o njihovom 
zdravlju. 

Vlasnici kućnih ljubimaca mogu kućne ljubimce povje
riti samo osobama starijim od 14 godina. 

Držatelji kućnih ljubimaca dužni su poduzimati zako
nom propisane mjere za zaštitu zdravlja ljudi i životinja od 
zaraznih bolesti što ih kućni ljubimci mogu prenijeti, te 
mjere za zaštitu čovjekovog okoliša od negativnih utjecaja 
nastalih držanjem kućnih ljubimaca. 

Članak 6. 

Ako kućni ljubimci obole od zarazne bolesti, ili ako se 
sumnja da od nje boluju, držatelji obavezni su o tome 
obavijestiti ovlaštenu veterinarsku službu ili nadležnu vete
rinarsku inspekciju i zatvoriti kućne ljubimce u posebne 
prostorije do veterinarskog pregleda, odvajajući ih tako od 
ljudi i ostalih životinja. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka držatelji su dužni 
postupiti po nalogu veterinarske inspekcije i provesti nare
đene mjere, odnosno dozvoliti da ih provedu nadležna 
tijela. 

Članak 7. 

Ako kućni ljubimac čovjeku nanese povredu držatelj je 
dužan,odmah obavijestiti ovlaštenu veterinarsku službu i 
zdravstvenu ustanovu radi poduzimanja propisanih mjera. 

Članak 8. 
Troškove naknade za zakonom propisani veterinarsko-

zdravstveni nadzor (pregledi, cijepljenje i druge zaštitne 
mjere) snose držatelji. 

Članak 9. 

Držatelji su dužni kućne ljubimce njegovati, dobro s 



Ponedjeljak, 8. svibnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 569 - broj 9 

njima postupati, osigurati im sanitarne i higijenske uvjete, 
prehranu, liječenje, ne smiju im nanositi bol, izazivati stra
hove, zlostavljati i napuštati ih. 

Zabranjuju se organizirane borbe kućih ljubimaca. 

Članak 10. 

Držatelji su dužni osigurati da kućni ljubimci ne ome
taju kućni red i mir građana. 

III. REGISTRACIJA I DRŽANJE PASA 

Članak 11. 

Psi se mogu držati pod uvjetom da su prijavljeni, regi
strirani i podvrgnuti mjerama za suzbijanje zaraznih i na-
metničkih bolesti, a u skladu sa zakonom i ovom Odlukom. 

Članak 12. 

Registracija svih pasa starijih od tri mjeseca je oba
vezna. 

Registraciju pasa kao i provođenje zakonom propisanih 
veterinarsko-zdravstvenih mjera obavlja ovlaštena veteri
narska služba. 

Troškove registracije pasa snose držatelji. 

Članak 13. 

Držatelji su dužni u roku od 15 dana veterinarskoj sta
nici prijaviti nabavljene, uginule i otuđene pse. 

Članak 14. 

Držatelji su obvezatni izvršiti cijepljenje pasa protiv 
bjesnoće i deheimintizacije svake godine najkasnije do 31. 
ožujka. 

Cijepe se svi psi stariji od 3 mjeseca. 
Nabavljeni psi poslije 31. ožujka tekuće godine i štenad 

moraju se cijepiti u roku od 14 dana od dana nabave, 
odnosno od navršenih 3 mjeseca života. 

Držatelji koji se zadržavaju na području Grada Opatije 
dulje od 30 dana, dužni su u roku od 8 dana veterinarskoj 
stanici prijaviti psa. 

Članak 15. 

Psi koji nisu registrirani i cijepljeni oduzimaju se na 
trošak držatelja. 

Članak 16. 

Držatelji koji namjeravaju psa napustiti dužni su ga 
predati društvu za zaštitu životinja ili osobi koja se želi 
brinuti o njemu. 

Držatelji koji ne postupe na način iz stavka 1. ovog 
članka dužni su psa predati veterinarskoj stanici radi usmr-
ćenja. 

Usmrćenje (eutanazija se obavlja na suvremen i najbe-
zbolniji način u skladu s propisima. 

Članak 17. 

U stambenim zgradama s više stanova može se u stanu 
držati više od jednog psa dobroćudne pasmine samo uz 
suglasnost svih stanara. 

U sustanarskom dijelu stana psi i mačke mogu se držati 
samo uz suglasnost svih sustanara. 

Članak 18. 

Zabranjno je držati pse u zajedničkim prostorijama 
zgrade i balkonima. 

Članak 19. 

Držatelji su dužni voditi brigu o čistoći prostora u stam
benoj zgradi, te okolišu i prostor odmah očisiti ako ga je 
njihov pas na bilo koji način onečistio. 

Članak 20. 

Držatelju čiji pas narušava mir, sigurnost djece i gra
đana, te učestalo onečišćuje prostor oko zgrade oduzet će 
se pas. 

S oduzetim psom u smislu odredbe stavka 1. ovog 
članka postupit će se na način propisan člankom 27. ove 
Odluke. 

Postupak i rješenje po stavku 1. ovog članka donosi 
komunalno redarstvo. 

Članak 21. 

Psi moraju biti tijekom dana vezani na lancu u prostoru 
dvorišta, ako dvorište koristi više stanara. Lanac ne smije 
biti kraći od 3 metra, a kućica mora biti izrađena tako, da 
pruža zaštitu od vlage i hladnoće. 

Psi se mogu držati i u posebno ograđenom prostoru — 
boksu koji također mora pružati zaštitu od vlage i hla
dnoće. 

Psi ne smiju biti vezani na uličnu stranu dvorišta. Ako 
su psi tijekom noći slobodni moraju biti u takovom pro
storu iz kojeg ne mogu izlaziti i preskočiti ogradu. 

Zloćudni i oštri psi moraju biti vezani danju i noću 
čvrstim lancem u ograđenom prostoru i na mjestu gdje ne 
dolaze i ne prolaze strane osobe. Takvi se psi ne smiju 
držati u stambenim prostorijama. 

Svaki držatelj bez obzira na ćud psa dužan je na vidno 
mjesto s ulične strane postaviti natpis koji upozorava na 
prisutnost psa u dvorištu. 

Članak 22. 

Iz prostora dvorišta i stana psi se mogu izvoditi samo na 
uzici koja odgovara veličini i snazi pasa i sa zaštitinom 
brnjicom. 

Psi patuljastih pasmina i oni koji zbog anatomski nepri
kladne građe glave i čeljusti ne mogu nositi brnjicu, mogu 
se izvoditi samo na uzici. , 

Članak 23. 

Kada izvodi psa na javne i druge površine držatelj je 
dužan nositi pribor za čišćenje površine koju onečisti njihov 
pas (vrećicu i lopaticu) i onečišćenu površinu odmah oči
stiti. 

Članak 24. 

Zabranjeno je izvoditi pse na zelene površine koje su 
uređene kao cvjetnjaci ili travnjaci, groblja i povrtnjake. 

Zabranjeno je uvoditi pse u prostore i na površine gdje 



Stranica 570 - broj 9 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 8. svibnja 1995. 

bi oni mogli ugroziti zdravlje ljudi ili zdravstveno-higijen-
ske uvjete (vozila javnog prometa, prodavaonice prehram
benih namirnica, muzeje, kazališta, škole, zdravstvene 
ustanove osim veterinarskih ambulanti i klinika, skloništa, 
tržnice, dječja i športska igrališta, dječje ustanove, javna 
kupališta, plaže i slično). 

Uvođenje psa u hotele, druge ugostiteljske objekte, 
obrtničke ili trgovačke radnje (osim prehrambenih) mo
guće je samo ako su vlasnici tih objekata to dozvolili i ako 
imaju primjeren prostor. 

Članak 25. 

Zabrane iz članka 24. ove Odluke ne odnose se na pse 
vodiče slijepih osoba. 

IV. POSTUPAK SA PSIMA I MAČKAMA LUTALI
CAMA 

Članak 26. 

Pse koji nisu registrirani, izgubljene pse, te pse i mačke 
lutalice o kojima se nitko ne brine, hvataju i tamane veteri
narski higijeničari ovlaštene veterinarske službe koji su za 
to osposobljeni. 

Psom lutalicom u smislu ove Odluke smatra se pas koji 
luta bez nadzora, nema markicu i ne može se odrediti tko 
mu je držatelj. 

Mačkom lutalicom u smislu ove Odluke smatra se 
mačka koja luta naseljem ili izvan naselja i ne može joj se 
odrediti držatelj. 

Psi i mačke iz stavka 2. i 3. ovog članka hvataju se ako je 
to moguće, ako to nije moguće mogu se odmah utamaniti. 

Hvatanje i tamanjenje pasa i mačaka mora se obaviti na 
najprikladniji način, uporabom suvremene opreme, njapri-
kladnijim sredstvima i bez zlostavljanja. 

Članak 27. 

Uhvaćeni psi i mačke čuvaju se 5 dana. 
Nakon isteka roka iz stavka 1. ovog članka ako se 

držatelji ne jave uhvaćeni psi i mačke predaju se društvu za 
zaštitu životinja, drugoj osobi ako je to moguće ili utama
niti. 

Članak 28. 

Troškove hvatanja, čuvanja i tamanjenja pasa i mačaka 
snose njihovi držatelji ukoliko su poznati, u protivnom se 
troškovi namiruju iz proračuna Grada Opatije. 

Članak 29. 

Skupljanje i uklanjanje životinjskih leševa, otpadaka i 
konfiskata obavlja se na neškodljiv način i na određenoj 
lokaciji. 

Uklanjanje i ukop obavljaju veterinarski higijeničari 
ovlaštene veterinarske službe. 

V. KAZNENE ODREDBE 

Članak 30. 

Novčanom kaznom od 100,00 kuna kaznit će se za pre
kršaj pravna osoba ako postupi protivno odredbama 
članka: 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14. i 16. ove Odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 
20,00 kuna. 

Članak 31. 

Novčanom kaznom od 20,00 kuna kaznit će se za prekr
šaj fizička osoba ako postupi protivno odredbama članka: 
4, 5, 6, 7, 9, 10, U, 12, 13, 14, 16, 17, 18,19, 21, 22, 23. i 
24. ove Odluke. 

Članak 32. 

Komunalni redari ovlašteni su kazne iz članka 31. ove 
Odluke naplaćivati na licu mjesta. 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 33. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 
alineja 57. stavka 1. članka 2. Odluke o preuzimanju od
luka i drugih općih akata dosadašnje Skupštine Općine 
Opatija (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 2/93). 

Članak 34. 

Ova Odluka stupa najsnagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01/06 
Ur.broj: 2156/01-01-95/1 

Opatija, 27. travnja 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 

21. 
Na temelju članka 28. Statuta Grada Opatije (»Slu

žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93) 
Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 27. 
travnja 1995. godine donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 

Gradske uprave Grada Opatije 

Članak 1. 

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu Gradske uprave 
Grada Opatije (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 10/93) u svim člancima riječi »Gradski 
upravni odjel« mijenjaju se i glase »Upravni odjel«, u odgo
varajućem padežu. 

Članak 2. 

U članku 8. stavku 1. podstavku 2. riječi »ispitivanje 



Ponedjeljak, 8. svibnja 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 571 - broj 9 

mogućnosti razvoja poljoprivrede i ribarstva« mijenjaju se i 
glase: »ispitivanje mogućnosti razvoja gospodarskih djelat
nosti od značaja za Grad«. 

U istom članku stavku 1. postavak 5. riječi »rješavanje 
građanskih stanja, vođenje biračkih spiskova« i podstavak 
7. brišu se. 

Članak 3. 
U članku 9. točka se briše i dodaju se riječi »kao i 

nadzor nad provođenjem odluka iz komunalnih djelatno
sti«. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-01/95-01/07 
Ur.broj: 2156/01-01-95-1 

Opatija, 27. travnja 1995. 

GRADSKO VIJEČE GRADA OPATIJA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Mario Meak, v.r. 


